
Copia 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 
 

Reg. generale n. 75                                      DATA 16/02/2012                                                        

 
 

DETERMINAZIONE                      N° 8                  DEL 15/02/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE           

 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

15/02/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   142-143-144-145-146-147-148-149-150-

151-152-153- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

Lì, 16/02/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 27-feb-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___196___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 27-feb-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 27-feb-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE           

 
 

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di FEBBRAIO il  giorno QUINDICI nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011 di proroga del termine per 

la deliberazione del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

304 del 31/12/2011; 

Premesso che con deliberazione G.C.  n. 192 del 29.12.2011, esecutiva, è stato affidato alla 

AON s.p.a con sede in Milano – Via Andrea Ponti n. 8, per il tramite della Filiale di Cuneo sita in 

Piazza Galimberti n. 2/b, l’incarico del servizio di brokeraggio, assistenza, gestione dei rischi 

assicurativi del Comune di Bricherasio, nella persona del Sig. Arrigo Devalle per il periodo di 

anni uno a decorrere dal 01.01.2012; 

Dato atto che con propria determinazione n. 5 in data 30.01.2012, registrata al n. 48 del 

Registro Generale in data 30.01.2012, si è provveduto ad aggiudicare i contratti di copertura 

assicurativa con decorrenza 31/01/2012 e sino al 30/01/2017 alle seguenti compagnie 

assicuratrici: 

Compagnia Assicuratrice Rischio

Reale Mutua Assicurazioni - Ag. Pinerolo Incendio/Furto/Elettronica

Reale Mutua Assicurazioni - Ag. Pinerolo Infortuni

UNIPOL Assicurazioni - Ag. Pinerolo Kasko Khilometrica

ZURICH Int. Company - Ag. Alba RC Patrimoniale

UNIPOL Assicurazioni - Ag. Pinerolo RC Auto  



Dato atto che con propria determinazione n. 25 in data 28.04.2011, registrata al n. 144 del 

Registro Generale in data 28.04.2011, si è provveduto ad aggiudicare il contratto di copertura 

assicurativa Responsabilità Civile Generale (RCT/RCO) alla Compagnia Assicuratrice Zurich 

Insurance Rlc – Agenzia di Alba per il periodo 30.04.2011 – 30/01/2017; 

Considerato che la copertura assicurativa del rischio Tutela Legale verrà affidato a 

Ccompagnia Assicuratrice a seguito di specifica ricerca di mercato effettuata dal Broker 

assicurativo, in quanto l’espletamento della gara ha dato esito negativo; 

Vista la comunicazione trasmessa in data 01/02/2012 dalla AON s.p.a. di Cuneo in merito 

ai pagamenti delle coperture assicurative in scadenza, per il periodo 31/01/2012 – 30/01/2013; 

Richiamato l’art. 3 comma 59, della Legge 24.12.2007, n. 244 in merito ai contratti di 

assicurazione stipulati per i propri amministratori per i rischi derivanti dall’espletamento dei 

compiti istituzionali connessi con la carica ricoperta; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare in favore della AON s.p.a Insurance & Reinsurance Brokers di Cuneo i premi 

assicurativi delle polizze sottoelencate per il periodo 31/01/2012 – 30/01/2013: 

 

Polizza N. Rischio Compagnia Assicuratrice Importo C.I.G.

2474887 Incendio Furto Elettronica Reale Mutua Ass. Ag. Pinerolo 4.955,00€          3801793AD2

2324122 Infortuni Reale Mutua Ass. Ag. Pinerolo 1.124,00€          3801979452

310B1472 RC Patrimoniale Zurich Company - Ag. Alba 4.700,00€          38028925C0

32134 Kasko Chilometrica Unipol Assicurazioni-Ag. Pinerolo 1.500,00€          38020796D7

33059 RC libro matricola Auto Unipol Assicurazioni-Ag. Pinerolo 5.405,01€          3801698C6C

310B09424 RCT/RCO Zurich Company - Ag. Alba 18.350,01€        18274825D9

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 36.034,02 nel modo seguente: 

o € 240,30 al Cap. 160 “Spese manutenzione autovettura in uso ad Amministratori ed 
Uffici” - codice 1010103 – Titolo I “ Spese correnti” – Funzione 01 “Funzioni generali di 

amministrazione,di gestione e di controllo” – Servizi 01 “Organi istituzionali, 

partecipazione, decentramento” – Intervento 03 “Prestazioni di servizio”;  

o € 30.629,01 al Cap. 4210 “Premi  assicurazione: incendi, furti e responsabilità civile” - 

codice 1010503 – Titolo I “ Spese correnti” – Funzione 01 “Funzioni generali di 

amministrazione,di gestione e di controllo” – Servizi 05 “Gestione beni demaniali e 

patrimoniali” – Intervento 03 “Prestazioni di servizio”;  

o € 240,30 al Cap. 5230 “Spese manutenzione automezzi” - codice 1010603 – Titolo I 

“Spese correnti” – Funzione 01 “Funzioni generali di amministrazione,di gestione e di 

controllo” – Servizi 06 “Ufficio Tecnico” – Intervento 03 “Prestazioni di servizio”; 

o € 535,76 al Cap. 8230 “Spese manutenzione automezzi ufficio polizia” - codice 1030103 

– Titolo I “Spese correnti” – Funzione 03 “Funzioni di polizia municipale” – Servizio 01 

“Polizia Municipale, Commerciale e Amministrativa” – Intervento 03 “Prestazioni di 

servizio”; 

o € 621,37 al Cap. 8240 “Spese Servizio Polizia Convenzionato” - codice 1030103 – 

Titolo I “Spese correnti” – Funzione 03 “Funzioni di polizia municipale” – Servizio 01 

“Polizia Municipale, Commerciale e Amministrativa” – Intervento 03 “Prestazioni di 

servizio”; 

o € 2459,99 al Cap. 17210 “Spese manutenzione automezzi adibiti al servizio” - codice 

1080103 – Titolo I “Spese correnti” – Funzione 08 “Funzioni nel campo della viabilità e 

trasporto” – Servizio 01 “Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi” – Intervento 

03 “Prestazioni di servizio”; 



o € 121,99  al Cap. 23210 “Spese gestione automezzi adibiti al servizio” - codice 1090603 

– Titolo I “Spese correnti” – Funzione 09 “Funzioni riguardanti la gestione del territorio e 

dell’ambiente” – Servizio 06 “Parchi servizi per la tutela ambientale” – Intervento 03 

“Prestazioni di servizio” 

o € 1.185,30 al Cap. 95400  “Servizi per conto di terzi” – codice  4000005 – 

              del Bilancio per il corrente esercizio, in corso di formazione; 

 

3) di dare atto che i pagamenti verranno effettuati a favore della AON s.p.a di Cuneo; 

 

4) di dare atto che eventuali regolarizzazioni di premio e franchigie verranno liquidate a seguito 

di presentazione di apposita documentazione da parte della AON s.p.a di Cuneo; 

 

5) di dare atto che sono state applicate le disposizioni previste dall’art. 3, comma 59, della legge 

24 dicembre 2007, n. 244 con decorrenza 01.07.2008; 

 

6) di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui 

all’art. 163 del D.Lgs n.267/2000; 

  

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile 

di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

n _142______di € 240,30 con imputazione al Cap. 160 “Spese manutenzione 

autovettura in uso ad Amministratori ed Uffici” 

n. 143-144-145-146-147 di   € 30.629,01 con imputazione al Cap. 4210 “Premi  

assicurazione: incendi, furti e responsabilità civile”  
n. _148____ di   € 240,30 con imputazione al Cap. 5230 “Spese manutenzione 
automezzi”   

n. _149____ di  € 535,76 con imputazione al Cap. 8230 “Spese manutenzione automezzi 

ufficio polizia”     
n._150____ di € 621,37 con imputazione al Cap. 8240 “Spese Servizio Polizia 

Convenzionato” 
n. _151___ di € 2.459,99 con imputazione al Cap. 17210 “Spese manutenzione 
automezzi adibiti al servizio”    

n. __152__ di € 121,99 con imputazione al Cap. 23210 “Spese gestione automezzi adibiti 
al servizio”  

n. _153___ di €  1.185,30 con imputazione al Cap. 95400 “Servizi per conto  di terzi”  

del bilancio 2012 in corso di formazione  

 

Li, 16/02/2012 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero..142-143-144-145-146-147-148-149-150-151-152-153 competenza) e pertanto 

AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 16/02/2012 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  
 


